Дело № 5-6-172/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 мая 2018 года

                            г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Заевская Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, в отношении

наименование организации, юридический адрес: адрес, адрес, данные,

о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

наименование организации», зарегистрированным по адресу: г адрес, адрес, в нарушение требований ч.2 ст.11 Федерального закона от дата №116 – ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» не были представлены в Службу по экологическому и технологическому надзору адрес сведения об организации производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности до дата.

В судебном заседании председатель общества Хромов Р.С. вину признал в полном объеме, пояснив, что указанные сведения были представлены дата.

Заслушав представителя, изучив материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.

Согласно ч.1 ст.11 Федерального закона от дата №116 – ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» организация, эксплуатирующая опасный производственный объект, обязана организовывать и осуществлять производственный контроль за соблюдением требований промышленной безопасности в соответствии с требованиями, устанавливаемыми Правительством Российской Федерации.

В силу части 2 указанной статьи сведения об организации производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности представляются в письменной форме либо в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, в федеральные органы исполнительной власти в области промышленной безопасности или их территориальные органы ежегодно до дата соответствующего календарного года. Требования к форме представления сведений об организации производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в области промышленной безопасности.

Как установлено судом, опасный производственный объект наименование организации - «Площадка нефтебазы по хранению и перевалке нефти и нефтепродуктов» свидетельство о регистрации опасного производственного объекта Я79-00093-0001датарегистрации дата, относится к III классу опасности.

Обязанность, предусмотренная п. 2 ст.11 Федерального закона от дата №116 – ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», по предоставлению сведений в установленные сроки наименование организации адрес исполнена не была.

Виновность наименование организации адрес в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в материалах дела.

Согласно ст. 19.7 КоАП РФ, непредставление или несвоевременное представление в государственный орган сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности, а равно представление в государственный орган (должностному лицу) таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей.

При назначении административного наказания мировой судья в соответствии с ч.3 ст.4.1 КоАП РФ учитывает характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, привлечение общества впервые к административной ответственности, что является обстоятельством, смягчающим наказание, в связи с чем считает необходимым назначить наказание в виде предупреждения.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать наименование организации виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде предупреждения.

Копию постановления направить в Службу по экологическому и технологическому надзору Республики Крым.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд   г.Симферополя Республики Крым в течение 10-ти суток со дня вручения или получения копии постановления лицами, указанными в ст. ст.25.1-25.5 КоАП Российской Федерации, через мирового судью.

Мировой судья                                                                                       Н.В. Заевская